



HELSINGBORG



Polisen

Samverkansöverenskommelse mellan Helsingborgs stad och lokalpolisområde Helsingborg 2023 - 2026

Bakgrund

Vision Helsingborg 2035 säger att Helsingborg år 2035 ska vara en skapande, pulserande, gemensam, global och balanserad stad för både människor och företag. Staden ska vara spännande, attraktiv och hållbar.

En av stadens inriktningar som beslutas av kommunfullmäktige för mandatperioden, säger att Helsingborg ska upplevas tryggt och vara säkert. Helsingborgarnas trygghet är en viktig fråga som vi gemensamt kommer att fortsätta arbeta med, och alla delar av stadens verksamheter ska arbeta förebyggande mot brott och ordningsstörningar för ökad trygghet, såväl i det offentliga rummet som i vardagens övriga rum. För att lyckas ligger fokus på så väl fysiska som sociala aspekter vilket främjar tilliten till samhället och andra människor.

Brottsutvecklingen lokalt liksom i omvärlden ligger till grund för den strategiska inriktningen för det gemensamma brottsförebyggande arbetet med fokus på att öka säkerheten, liksom det trygghetsskapande arbetet med fokus på att öka tryggheten. Samverkan enligt denna överenskommelse förutsätter kontinuitet.

Syfte

Syftet med samverkansöverenskommelsen är att vi tillsammans tillför specifika resurser, kompetenser och kunskaper för att arbeta trygghetsskapande och reducera förekomst av brott och ordningsstörningar.

Utifrån vår gemensamma lokala lägesbild ska vi analysera bakomliggande orsaker och därefter enas om inriktning för det gemensamma arbetet. Konkreta åtgärder presenteras i en aktivitetsplan mellan Helsingborgs stad och lokalpolisområde Helsingborg, där specifika aktiviteter och ansvar beskrivs.

Organisation

Samarbetet för en säker och trygg stad bedrivs av politiker och tjänstemän under samlingsnamnet Tryggare Helsingborg. Organisationen består av en politisk beredning, en styrgrupp för trygghetsfrågor samt en tjänsteberedning och har i uppdrag att initiera och samordna trygghetsinsatser och brottsförebyggande åtgärder. De beslutade aktiviteterna genomförs inom ordinarie verksamhet, i befintliga samverkansgrupper alternativt i tillfälliga arbetsgrupper.

Metod - Lokal lägesbild

Samverkansöverenskommelsen anger de övergripande målen för samarbetet. Helsingborgs stad och lokalpolisområde Helsingborg enas årligen kring en aktivitetsplan för det stadsövergripande trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet som utgår från en gemensamt fastställd lägesbild.

Överenskommelsen skapar förutsättningar till trygghetsskapande och brottförebyggande åtgärder. Genom att arbeta på detta sätt skapar vi en samsyn utifrån att vi tillsammans har identifierat de bakomliggande orsakerna till otrygghet och brottslighet i Helsingborg.

Mål

Övergripande mål redovisas nedan i denna överenskommelse, medan detaljmål är knutna till aktiviteter i den bilagda aktivitetsplanen.

- Att Helsingborg ska vara säkert och upplevas som en trygg och attraktiv stad för boende, näring och besökare
- Att kriminell påverkan på lokalsamhället ska minska
- Att minska tillgången och efterfrågan på narkotika
- Att den etablerade organiserade brottsligheten minskar och att nyetablering förhindras med ett särskilt fokus på unga som är i eller riskerar hamna i en kriminell livsstil

Aktivitetsplan

Aktivitetsplanen utgör en sammanställning över identifierade problem samt deras troliga orsaker. I aktivitetsplanen anges vilka aktiviteter som ska genomföras, aktiviteternas olika delmoment, nödvändiga resurser och ansvarsfördelning samt tidsramar för arbetet. Aktivitetsplanen innehåller mätbara övergripande effektmål liksom operativa delmål kopplade till respektive aktivitet. Aktivitetsplanen är ett stöd för den ordinarie planerade verksamheten som bedrivs av stadens olika förvaltningar, bolag samt lokalpolisområdet Helsingborg.

Uppföljning

Arbete som är knutet till denna överenskommelse ska redovisas i en årsrapport i april efterföljande år. Rapporten ska innehålla en beskrivning av vilket arbete som har genomförts och på vilket sätt det är kopplat till den lokala problembilden. Dessutom ska den redovisa arbetets effekt på samverkansöverenskommelsens och aktivitetsplanens mål.

Uppföljningen ska redovisas till den politiska beredningen för Tryggare Helsingborg samt till lokal polisområdeschef Helsingborg.